
Křekov
Kraj: Zlínský Okres: Zlín

Správní obvod: Valašské Klobouky GPS souřadnice: 49.129497N, 17.967762E

Nadmořská výška: 384 m n. m. První pís. zmínka: 1370 (654 let) Katastrální výměra: 384 ha

Počet obyvatel: 194 PSČ: 766 01

Adresa URL: www.krekov.cz

Historie obce Křekov
Název obce je odvozen od osobního jména Křek. Historie jedné z nejmenších obcí valašskokloboucké
oblasti sahá až do roku 1370. Osada leží v široké kotlině, takzvaném "járku", kterou protéká slabý
potůček. Půdorys osady, vyjímaje některé v nejnovější době vystavěné chalupy, tvoří širokou, ze
všech stran uzavřenou náves. Středem osady prochází cesta, která na dvou protilehlých stranách z osady
vychází - východům z obce říkají horní a dolní "brána". Farou náleží Křekov k Vlachovicím, kde
je i pošta. Školu má vesnice vlastní. Do roku 1822 chodily děti do farní školy ve Vlachovicích, ale toho roku
začalo výpomocné vyučování v domě čísle 17, do kterému vlachovický lektor vysílal svého
preceptora. Do roku 1832 zbudovala obec vlastní dřevěnou školu, v jejíž jedné jizbičce bydlel obecní
pastýř. Teprve roku 1867 zbudovala obec školu zděnou. Na místě této budovy byla roku 1898 otevřena
nová škola, která slouží mládeži dodnes. V roce 1866 postihla vesnici epidemie cholery.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9455/krekov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 03:33:35


